1

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 87-12/А по выбору Поставщика на право

заключения контракта на поставку оборудования, комплектующих и расходных материалов для

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика

г. Красноярск         31 июля 2012 года

Присутствовали:
Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Члены комиссии:  Мутовин С.И., проректор по безопасности и

кадрам;

 Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона № 87-12/А по выбору Поставщика на право заключения

контракта на поставку оборудования, комплектующих и расходных материалов для нужд ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика (далее – открытый аукцион, аукцион)

осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на

официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 23 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 4 343 500 рублей.

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 24.07.2012 в ходе проведения аукциона

получены следующие результаты:

№ Наименование участника закупки
Предложение о цене

контракта

1. Общество с ограниченной ответственностью «Вымпел-ПРО» 2 823 275 рублей

2. Общество с ограниченной ответственностью Научно-

производственное объединение «ПУЛЬСАР»

3 040 450 рублей

3. Общество с ограниченной ответственностью

«Красноярскжилстрой»

3 909 150 рублей

4. Общество с ограниченной ответственностью

«РЕСТАВРАЦИЯ СТК»

4 343 500 рублей

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки,

предложившего наименьшую цену контракта:

№

Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

поступления

заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Вымпел-

ПРО»

Юридический адрес: 660021, г.

Красноярск, ул. Маерчака, 38, офис 4-06;

Почтовый адрес: 660020, г. Красноярск,

ул. Дудинская, 3, офис 9

24.07.2012

09:56

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил,
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:

№  Наименование участника закупки Основание

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Вымпел-ПРО»
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3

документации об аукционе:

- в составе заявки на участие в аукционе отсутствуют

документы, подтверждающие внесение денежных

средств в качестве обеспечения заявки на участие в

аукционе (платежное поручение, подтверждающее

перечисление денежных средств в качестве

обеспечения заявки на участие в аукционе или копия

такого поручения), при их наличии согласно описи

документов в составе заявки на участие в аукционе

(лист заявки 1), в то время как п. 3 документации об

аукционе предусмотрено требование о предоставлении

указанных документов в составе заявки на участие в

аукционе.

- в составе заявки на участие в аукционе отсутствует

электронная версия заявки (участником закупки в

составе заявки представлен пустой компакт-диск), в то

время как п. 3 документации об аукционе установлено,

что участник закупки при подаче заявки в письменной

форме должен также представить электронную версию

своей заявки.

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 6

документации об аукционе:
- в заявке на участие в аукционе (лист заявки 19)

указано: «Цена контракта указана с учетом стоимости

всех работ ООО «ВЫМПЕЛ-ПРО», стоимости

основных, вспомогательных и прочих материалов

(изделий), используемых для производства работ,

расходов на использование оборудования,

инструментов и механизмов, используемых для

производства работ, расходов на перевозку материалов

(изделий), оборудования, инструментов и механизмов к

месту выполнения работ, вывоз оборудования,

инструментов и механизмов по окончании работ, вывоз

и утилизацию отходов, иных необходимых затрат на

обеспечение выполнения работ, в том числе затрат на

оплату осуществляемого Заказчиком строительного

надзора за ходом выполнения работ, расходов на

уплату налогов, сборов, таможенных платежей,

страховых и других обязательных платежей, иных

(необходимых) прочих расходов», то время как п. 6

документации об аукционе установлено: «Цена

контракта указана с учетом стоимости товара, расходов на

перевозку товара к месту поставки, разгрузку,

перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком,

расходов на страхование, на уплату налогов, сборов,

таможенных платежей и других обязательных платежей,

иных необходимых (прочих) расходов».

Требование о соответствии заявки на участие в

аукционе требованиям документации об аукционе

установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки,

предложившего следующую цену контракта в порядке ранжирования:

3

№

Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

поступления

заявки

2.

Общество с ограниченной

ответственностью Научно-

производственное объединение

«ПУЛЬСАР»

Юридический адрес: 660028, г.

Красноярск, ул. Телевизорная, 1,

строение 101;

Почтовый адрес: 660028, г. Красноярск,

а/я 11945

23.07.2012

10:37

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил,
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:

№  Наименование участника закупки Основание

2. Общество с ограниченной

ответственностью Научно-

производственное объединение

«ПУЛЬСАР»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3

документации об аукционе:

- опись входящих в состав заявки документов не

прошита в состав заявки (тома заявки). Требование о

том, что все листы заявки на участие в аукционе, все

листы тома заявки на участие в аукционе должны быть

прошиты и пронумерованы, заявка на участие в

аукционе и том заявки на участие в аукционе должны

содержать опись входящих в ее состав документов,

быть скреплены печатью участника закупки (для

юридических лиц) и подписаны участником закупки

или лицом, уполномоченным таким участником

закупки (в том числе на прошивке тома заявки)

предусмотрено п. 3 документации об аукционе.

- в составе заявки на участие в аукционе представлены

решение об одобрении или о совершении крупной

сделки, подписанное директором (лист заявки 63), и

протокол общего собрания участников ООО НПО

«ПУЛЬСАР», подписанный участниками ООО НПО

«ПУЛЬСАР» (лист заявки 64), из содержания которых

следует, что поставка оборудования, комплектующих и

расходных материалов (товара) для нужд ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет», являющихся

предметом контракта №87/2012-ау/А, является крупной

сделкой. Вместе с тем, представленные документы не

содержат указания на одобрение участниками общества

крупной сделки – заключения контракта на поставку

товара, в то время как п. 3 документации об аукционе

предусмотрено требование о том, что заявка на участие

в аукционе должна содержать решение об одобрении

или о совершении крупной сделки либо копия такого

решения в случае, если требование о необходимости

наличия такого решения для совершения крупной

сделки установлено законодательством Российской

Федерации, учредительными документами

юридического лица и если для участника закупки

поставка товара, являющегося предметом контракта,

или внесение денежных средств в качестве обеспечения

заявки на участие в аукционе, обеспечения исполнения

контракта является крупной сделкой.

Требование о соответствии заявки на участие в

аукционе требованиям документации об аукционе

установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки,

предложившего следующую цену контракта в порядке ранжирования:

4

№

Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

поступления

заявки

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Красноярскжилстрой»

Юридический адрес: 660075, г.

Красноярск, ул. Маерчака, 3;

Почтовый адрес: 660025, г. Красноярск,

ул. Семафорная, 287, помещение 1

24.07.2012

09:16

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил,
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:

№  Наименование участника закупки Основание

3. Общество с ограниченной

ответственностью

«Красноярскжилстрой»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3

документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о

том, что товар, предусмотренный пунктами №№ 1-22

Таблицы № 1 настоящего Технического задания,

приобретается для целей монтажа системы

циркулярного водоснабжения ванны бассейна нежилого

здания (спортивно-оздоровительный центр),

расположенного по адресу: г. Красноярск, пер.

Вузовский, 5 «А», согласно проектной документации

КП 352.00.000-ВК1 (далее – проектная документация),

и будет соответствовать требованиям к товару,

установленным проектной документацией, в том числе

в части совместимости и обеспечения взаимодействия в

составе системы циркулярного водоснабжения ванны

бассейна, в то время как п. 3 документации об аукционе

предусмотрено требование о предоставлении

указанных сведений.

- в графе «Качественные и технические

характеристики» пункта 8 таблицы «Сведения о

количественных, качественных и технических

характеристиках поставляемого товара, который

является предметом аукциона» (лист заявки 5) указано,

что в комплект поставки входит озонатор – 1 шт.,

деструктор озона – 1 шт., в то время как в графе

«Качественные и технические характеристики» пункта

8 таблицы № 1 Приложения № 2 (Техническое задание)

к документации об аукционе предусмотрено, что в

комплект поставки должны входить озонатор - 2 шт.,
деструктор озона - 2 шт.
Требование о соответствии заявки на участие в

аукционе требованиям документации об аукционе

установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки,

предложившего следующую цену контракта в порядке ранжирования:

№

Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

поступления

заявки

4. Общество с ограниченной

ответственностью

«РЕСТАВРАЦИЯ СТК»

660019, г. Красноярск, ул. Мусоргского,

12, помещение 7

24.07.2012

09:54

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил,
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:

№  Наименование участника закупки Основание

5

4. Общество с ограниченной

ответственностью «РЕСТАВРАЦИЯ

СТК»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 6

документации об аукционе:
- в заявке на участие в аукционе (лист заявки 19)

указано: «Цена контракта указана с учетом стоимости

всех работ ООО «РЕСТАВРАЦИЯ СТК», стоимости

основных, вспомогательных и прочих материалов

(изделий), используемых для производства работ,

расходов на использование оборудования,

инструментов и механизмов, используемых для

производства работ, расходов на перевозку материалов

(изделий), оборудования, инструментов и механизмов к

месту выполнения работ, вывоз оборудования,

инструментов и механизмов по окончании работ, вывоз

и утилизацию отходов, иных необходимых затрат на

обеспечение выполнения работ, в том числе затрат на

оплату осуществляемого Заказчиком строительного

надзора за ходом выполнения работ, расходов на

уплату налогов, сборов, таможенных платежей,

страховых и других обязательных платежей, иных

(необходимых) прочих расходов», то время как п. 6

документации об аукционе установлено: «Цена

контракта указана с учетом стоимости товара, расходов на

перевозку товара к месту поставки, разгрузку,

перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком,
расходов на страхование, на уплату налогов, сборов,

таможенных платежей и других обязательных платежей,

иных необходимых (прочих) расходов».

Требование о соответствии заявки на участие в

аукционе требованиям документации об аукционе

установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:

Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Члены комиссии:  Мутовин С.И., проректор по безопасности и

кадрам;

 Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов